(Fol. 4v is blank.)

5 20 may 1515, recounting that on die Jovis festi Ascensionis Domini Nostri Jesu Christi hora decima de nocte vel circa Nyodus de Gazel burgensis Melduni obinaverit in carreria publica Melduni Nobili Bernardo Espaz burgensi Melduni associato de Stephano Clerc, Gaudio Degiez burgensibus Melduni et Gaudio Besson mercerio Melduni, cum quondam alio ignoto habentis inter dictum Nycodum et Bernardum certos verbos injuriosis fueritque idem Nyodus arciter verberatus per dictum Bernardum taliter quod ex dicto verbere credit et intendit mori, hinc est quod dictus Nyodus sanis mente licet valde debilis corpore ob amore et reverentiam passionis Domini Nostri Jesu Cristi necon non amorem honorabilis consilii Melduni ... (text is difficult to follow, but it appears he admits to the charge), no signature or paraphe.

5v (This folio is blank, except for a rough list of notables at the bottom, plausibly a list of those present at some judicial or governmental session not specified.)

6 Die Lune post festum Translacionis Sancti T... ? 09 jul 1515, Petrus de Bello Forti dominus Boschi gubernator et ballivus Vuaudi, coram Nobilis Jacobo Catellam domicello Staviaci, Dominus Jacobus de Staviaco states that his brother Philipus de Staviaco condominus dicti loci Staviaci has made to him a donation inter vivos, which he presents to the court, here copied into the record: Philipus de Staviaco filius quondam Nobilis Glaudii de Staviaco, donation inter vivos to his brother Dominus Jacobus de Staviaco for his many kind services, videlicet omnia universa et singula bona mea..., and asking the ballif of Vaud and the officialis

curie Lausanne to approve, recorded by Ludovicus Catellani et Johannes Glanna Staviaci notarii 19 aug 1514, now approved by a list of notables at Moudon, with signature and paraphe of Michael Frossard, with further approvals from Lausanne, 01 dec 1514, recorded by Baptista de Aycardis and Johannes Gigniliatti, copy.

8v 17 and 30 sep 1515, quod cum Franciscus Mallagnier de Gland ex una, et Urbanus de Compesio miles dominus Pringini et Michael Barbey alias Mistralis eiusdem domini militis castellanus, dispute, Urbanus claimed the estate of his late father Jacobus Mallanier, arbitration and settlement.

10 Petrus de Belloforti dominus Boschi gubernator et ballivus Vuaudi, die Lune ante Dominicam de Occuli 1514, dispute involving Dominus Guillermus Folliardi curatus de Syviriez and Aymonetus et Johannes Bastard alias dou Vernex, including transcript of claim on this matter before the castellan of Rotondimontis as well as other transcribed documents, very long.

13v Subject uncertain, no date, the title not completely legible, possibly relates to preceding or following item.

14 Andreas de Bruello dominus Montisadrici ? castallanus Melduni, quod die Veneris post festum Sancti Hillarrii 1506 Style of the “Inunciation”, Johannes Nyctati clericus et burgensis Melduni made a claim against Jacobus Cornaz mercator et burgensis Melduni, apparently resulting from Nyctati’s participation in an action between Jacobus and his father Stephanus Cornaz, a payment of 11 florins 10 sols payable to Nyctati that had not yet been paid, judgement, possibly on the following Monday.

16 Petrus de Belloforti dominus Boschi gubernator et ballivus Vuaudi, quod die Lune ante festum Translacionis Sancti Nycollay 1514, **Venerabilis Dominus Nycollaus Gaschet curatus de Yvonant** fecit clamam de Spectabili Magistro Domini Johanni de Alingio domino de Cudreaz, de Langin, et Sancti Martini Quercus, including transcript of letter to Johannes d’Aline (in French): Le gouverneur et ballif de Vuaud, Noble Jehan d’Aline seigneur de Cudreaz, de Langin, et de Saint Martin du Chagnoz, Nous vous saluons. Sc̄aches que Venerable home **Domp Nycollas Gaschet curé de Yvonant** se clame de vous es mains de nostre lieutenant, pour quoy à la clame et instance dudit Domp Nycolas vous citons et assignons, mandons citer et assigner par nostre message porteur de ces presentes par devant nous ou ledict nostre lieutenant à Moudon à ce Lundi prochain aprest feste Saint Urban Pape à heure dehue et lieu acoustumé de plaidoyer à faire raison à vous les parties et plus oultre procedir selon raison et coustume de pays; present en ladite clame Fran̄oys Destrier et Glaude Vouleri bourgeoys de Mondon, et à Dieu soyes. Donné à Moudon soub le contre seault du baillivage de Vuaud le Lundi avant feste Translacion Sainct Nycolas mille v^c et quatorze (1514). Additional transcripts are included, revealing that nature of the claim: quod cum decime novalium terrarum existentium in parrochia de Yvonant seu de dicta parrochia de Yvonant pertineant et fuit dicte parrochialis ecclesie Sancti Ursy seu rectori eiusdem nichilominus tamen prefatus dominus reus, per se aut alium vel alios conjunctim vel divisim eius nomine a quinque annis citra venerunt... There follows a list of the specific properties, several of them lined out without an obvious explanation. Gaschet supplied a vidimus of a letter supporting his claim: Nos Henricus de Ruppe prepositus

et canonicus ecclesie cathedralis Lausanne ex una parte et Dompnus Petrus Grivat curatus ecclesie parochialis de Yvonant ex alia parte, quod cum debatum et questionis materia verterentur inter nos..., with a judgement by the Bishop of Lausanne, declaring that "dictus curatus de Yvonant et sui successores in dicta ecclesia habeant et teneant et possideant perpetue omnes decimas novalium quascumque factoras in dicta parrochia de Yvonant a duodecim annis nuper lapsis citra et eciam ex nunc et imperpetuum", this declaration recorded by Petrus Gallandat de Yvonant clericus dicte curie nostre Lausanne, dated 19 apr 1434. Testimony from the present land holders who have been subject to the dîme was gathered. At length, a settlement was reached and the proceedings terminated, in favor of Gaschet, but the explicit settlement itself, presumabloy in the form of a separate document, does not seem to appear here. One loose document is inserted here, the actual summons to Jehan d'Alinge dated le Lundi avant feste Translacion Sainct Nycolas 1514 cited above. The last date found in the proceedings (which are not very legible in places, with many changes and insertions) is die Lune post festum Sancti Galli, presumably still in 1514.